



REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.0519.01PP.
AO PREGOEIRO E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DESTINADAS ÀS APRESENTAÇÕES DE QUADRILHA LOCAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA /CE.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA READEQUADA, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR DE REFERENCIA DO ITEM	VALOR DE REFERENCIA GLOBAL
1	CONFEÇÃO DE PAINEL CASTELO- PAINEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPENSADO 10 MM COM MEDIDAS 8M X 5M COM FORMATO DE CASTELO, PINTADO COM TINTAS LÁTEX LUMINOSAS E BRILHANTES NAS CORES ROSA PINK COM VIOLETA E ILUSTRAÇÕES QUE SIMBOLIZE RAMAGENS COM ROSEIRAS NAS JANELAS DO CASTELO. O PAINEL SERÁ DOBRÁVEL EM TRÊS PARTES COM ARMAÇÃO DE METALON, TAMBÉM DOBRÁVEL COM MEDIDAS 8MX5M.	UNID	1	R\$ 1.500,00 HUM MIL E QUINHENTOS REAIS.	R\$ 1.500,00 HUM MIL E QUINHENTOS REAIS.
2	CONFEÇÃO DE PAINEL MURALHA DO CASTELO - PAINEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPENSADO 10MM COM MEDIDAS 8M X 2.80M COM FORMATO DE MURALHA, PINTADO COM TINTAS LÁTEX LUMINOSAS E BRILHANTES NAS CORES ROSA PINK COM VIOLETA E ILUSTRAÇÕES QUE SIMBOLIZE RAMAGENS COM ROSEIRAS NAS JANEIAS DO CASTELO O PAINEL SERÁ DOBRÁVEL EM TRÊS PARTES COM ARMAÇÃO DE METALON TAMBÉM DOBRÁVEL COM 8M X 2.80M.	UNID	1	R\$ 1.900,00 HUM MIL E NOVECENTOS REAIS.	R\$ 1.900,00 HUM MIL E NOVECENTOS REAIS.
3	CONFEÇÃO DE PAINEL DA RAINHA - PINEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPESADO 10MM COM LARGURA DE 6M X 2,80 M COM FORMATO DE COBRA COM ESCAMAS CONFECCIONADAS COM TECIDOS SINTÉTICO DOURADO.	UNID	1	R\$ 1.900,00 HUM MIL E NOVECENTOS REAIS.	R\$ 1.900,00 HUM MIL E NOVECENTOS REAIS.
4	CONFEÇÃO DE PAINÉIS ONDAS MAR - PAINÉIS CONFECCIONADOS DE COMPESADO 6MM - COM 4M X 1,40M PINTADOS COM TINTA LÁTEX BRANCA E AZUL EM VÁRIAS TONALIDADES COM GLITTER PRATEADO PARA DAR EFEITO BRILHANTE.	UNID	1	R\$ 1.050,00 HUM MIL E CINQUENTA REAIS.	R\$ 1.050,00 HUM MIL E CINQUENTA REAIS.
6	CONFEÇÃO DE TAPETE DESFILE RAINHA - CARPETE VERMELHO DE 08 A 10 MM ESPESSURA COM 20 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA VARIÁVEL DE 1 ATÉ 3M E COM BASE DUPLADA COM ACABAMENTO - DEBRUM (COSTURA LATERAL).	UNID	1	R\$ 1.150,00 HUM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS.	R\$ 1.150,00 HUM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS.
7	APRESENTAÇÃO DE BANDA LOCAL ESTILO PÉ DE SERRA - GRUPO MUSICAL COMPOSTO POR 1 SANFONEIRO, UM ZABUMBEIRO, 1 TRIANGUISTA, 1 BAIXISTA, 1 GUITARRISTA, 2 PERCUSSIONISTA E 2 VOCALISTAS PARA APRESENTAÇÃO NOS ENSAIOS DIÁRIOS E APRESENTAÇÕES DA QUADRILHA.	UNID	1	R\$ 16.000,00 DEZESSEIS MIL REAIS.	R\$ 16.000,00 DEZESSEIS MIL REAIS.
8	AQUISIÇÃO DE TUBO DE FUMAÇA GRANDE NA COR BRANCA.	UNID	5	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
9	AQUISIÇÃO DE TUBO DE FUMAÇA	UNID	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E



	GRANDE EM CORES SORTIDAS.			(NOVENTA REAIS)	CINQUENTA REAIS)
10	AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE PAPEL PICADO- 2 CV 220 V.	UNID	1	R\$ 830,00 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS)	R\$ 830,00 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS)
11	AQUISIÇÃO DE PAPEL PICADO - KIT COM 5 PACOTES DE PAPEL CHUVA DE PRATA.	UNID	5	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 375,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
12	AQUISIÇÃO OF FIGURINO FEMININO - VERTIDO EM CETIM, RENDAS, FITAS E PEDRARIAS, FORRO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO TIPO ANÁGUA.	UNID	20	R\$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
13	AQUISIÇÃO DE FIGURINO MASCULINO • CAMISA MANGA LONGA PERSONALIZADA COM CETIM, FITAS E APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS COM CALÇAS PERSONALIZADAS COM APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS E COLETE PERSONALIZADO COM APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS E PEDRARIAS.	UNID	20	R\$ 660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)	R\$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
16	AQUISIÇÃO DE SAPATOS MASCULINOS SAPATO EM COURO COM NÚMEROS E CORES VARIADAS.	UNID	20	R\$ 67,50 (SESENTA E SETE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
17	AQUISIÇÃO DE SAPATOS FEMININOS- SAPATO FEMININO EM COURO, COM SALTO DE 5 CM DE ALTURA COM NÚMEROS E CORES VARIADAS.	UNID	20	R\$ 67,50 (SESENTA E SETE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
18	AQUISIÇÃO DE MEIA CAILÇA - CONFECCIONADA EM RENDA SUÍÇA COM CORES VARIADAS.	UNID	20	R\$ 70,00 (SETENTA REAIS)	R\$ 1.400,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS)
19	AQUISIÇÃO DE ALONGAMENTO TIC TAC SINTÉTICO CORES DIVERSAS ONDULADO 80 CM 200 GRAMAS.	UNID	20	R\$ 85,00 (OITENTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS)
21	AQUISIÇÃO DE MEDALHAS DE PARTICIPAÇÃO - MED 7 X 5 CM, COM	UNID	40		R\$ 360,00




ARTE DIGITAL RESINA E FITA DE CETIM.		R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	(TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 58.465,00 (CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS).	

VALIDADE DA PROPOSTA READEQUADA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
RAZÃO SOCIAL: GTAP LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME.
CNPJ Nº 25.310.706/0001-80
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA ALAIDE RAMOS, 10C, CENTRO, RERIUTABA-CE.
CEP: 62260-000
E-MAIL: gtapeventos@gmail.com
PROPRIETÁRIO: MOISÉS MAGALHÃES FARIAS.
CPF: 047.638.803-14

- a) Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta readequada relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- b) Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.
- c) A prestação dos serviços será iniciada junto à Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Serviço, de acordo com as requisições deste edital.
- d) Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro.
- e) Declaro que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

RERIUTABA-CE, 14 DE JUNHO DE 2017.

LOCAÇÕES E EVENTOS


MOISÉS MAGALHÃES FARIAS
CNPJ: 25.310.706/0001-80
PROPRIETÁRIO